
                                                                    

                                                                                                       

                                                                                                     

                                                                             

 

 

        Πανόραµα    28 Φεβρουαρίου 2017 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ             Αριθ. Πρωτ: 6229  

                                  

       

 

Αριθ. απόφασης 221/2017 

Ο ∆ήµαρχος Πυλαίας – Χορτιάτη 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: α) Των άρθρων 9, 58, 59 και 92 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης» ( Α΄87), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
και β) Της παραγρ. 3ε του άρθρου 3 του Ν. 4051/2012) «Ρυθµίσεις 
συνταξιοδοτικού περιεχοµένου και άλλες επείγουσες ρυθµίσεις 
εφαρµογής του Μνηµονίου Συνεννόησης του ν. 4046/2012» (ΦΕΚ 40 Α). 
 
2. Την 15.150/14 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθµιοι 
και ∆ευτεροβάθµιοι Οργανισµοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας µε το 
Ν. 3852/2010» (ΦΕΚ-955Β και διόρθ. σφαλµ. στο ΦΕΚ 1034 Β). 
 

3. Την 30.565/43/06-08-14 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

«Ορκωµοσία των αιρετών των δήµων, εγκατάσταση των νέων αρχών 

και εκλογή µελών των συλλογικών οργάνων των δήµων (δηµοτική 

Περίοδος: 1η Σεπτεµβρίου 2014- 31η Αυγούστου 2019)». 

 

4.  Το γεγονός ότι, σύµφωνα µε την παραπάνω ισχύουσα νοµοθεσία, ο 

αριθµός των αντιδηµάρχων στο δήµο ανέρχεται σε έξι (6), εκ των 

οποίων οι τέσσερις (4) µε αντιµισθία. 

 

 5. Τον Οργανισµό Εσωτερικών Υπηρεσιών του δήµου, που εγκρίθηκε µε 

την 46.931/2011  απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Μακεδονίας -Θράκης (ΦΕΚ1.856/τ.Β/22-8-2011).  

 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

 

ΑΔΑ: 73Η5Ω1Ο-ΥΦ6



Α. Ορίζουµε τον Ιωάννη Ντίτσιο του Κωνσταντίνου, ως Αντιδήµαρχο 

Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Ανακύκλωσης της ∆ηµοτικής 

Ενότητας Χορτιάτη, µε αντιµισθία   για τη δεύτερη θητεία της τρέχουσας 

δηµοτικής περιόδου, δηλαδή  από 01/3/2017 έως 31-08-2019,  και του 

µεταβιβάζουµε την άσκηση των παρακάτω αρµοδιοτήτων που θα 

ασκούνται στα όρια της ∆ηµοτικής Ενότητας Χορτιάτη, ως εξής:  

Καθ ύλην:  

• Της ∆ιεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Ανακύκλωσης, όπως 

αυτές περιγράφονται στον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας και όσες 

σχετικές  προκύψουν µετά από τυχόν µελλοντική τροποποίηση αυτού, τις 

οποίες ασκεί αποκλειστικά εντός των διοικητικών ορίων της ∆ηµοτικής 

Ενότητας Χορτιάτη. 

• Των θεµάτων διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στον τοµέα 

όλων των αρµοδιοτήτων του 

• Των  γεωργικών και κτηνοτροφικών θεµάτων στο σύνολο των 

δηµοτικών ενοτήτων.  

• Της σύνταξη των εκθέσεων αξιολόγησης των υπαλλήλων του τοµέα του. 

• Της εποπτείας λειτουργίας της ∆ΕΥΑ Χορτιάτη. 

• Την εκτέλεση των αποφάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, της 

Οικονοµικής Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και της 

Εκτελεστικής Επιτροπής, που αφορούν στον τοµέα των αρµοδιοτήτων 

του . 

• Την ευθύνη για την τήρηση των αρχών διαφάνειας και ηλεκτρονικής 

διακυβέρνησης στον τοµέα όλων των αρµοδιοτήτων του. 

 

 Κατά τόπο για τη δηµοτική Ενότητα Χορτιάτη: 

• Της ευθύνης λειτουργίας  των δηµοτικών υπηρεσιών που είναι 

εγκαταστηµένες στη δηµοτική ενότητα  

• Της παρακολούθησης της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που 

εκτελούνται στη δηµοτική ενότητα  που αφορούν στον τοµέα των 

αρµοδιοτήτων του. 

• Της µέριµνας για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισµού 

που βρίσκεται στη δηµοτική ενότητα, εκτός αν ανήκουν στην καθ΄ ύλην 

αρµοδιότητα άλλου αντιδηµάρχου. 

• Της ευθύνη ευταξίας και λειτουργικότητας των κοιµητηρίων. 

• Της συνεργασίας µε τους προέδρους και τους εκπροσώπους των 

τοπικών και δηµοτικών κοινοτήτων για την επίλυση των τοπικών 

προβληµάτων. 

ΑΔΑ: 73Η5Ω1Ο-ΥΦ6



• Της αναπλήρωσης του ληξιάρχου της δηµοτικής ενότητας σε περίπτωση 

απουσίας ή κωλύµατος αυτού.  

• Της θεώρησης  του γνησίου της υπογραφής των πολιτών  

• Της υπογραφής βεβαιώσεων µονίµου κατοικίας και λοιπών εγγράφων, 

που εκδίδονται από τις δηµοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια 

της δηµοτικής ενότητας.  

• Της έκδοσης αδειών τέλεσης πολιτικών γάµων της δηµοτικής ενότητας. 

• Της τέλεσης πολιτικών γάµων σε περίπτωση κωλύµατος του δηµάρχου.  

Γ) Κωλυόµενου ή απόντος του Αντιδηµάρχου, τις αρµοδιότητες του θα 

τις ασκεί ο Αντιδήµαρχος Καθαριότητας – Πρασίνου , Περιβάλλοντος και 

Ανακύκλωσης της ∆ηµοτικής Ενότητας Πανοράµατος – Πυλαίας. 

Β.     Όταν ο ∆ήµαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, στα καθήκοντά του 

αναπληρώνεται από την Αντιδήµαρχο ∆ιοικητικών και Οικονοµικών 

Υπηρεσιών και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατός της από τον 

αντιδήµαρχο Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Ανακύκλωσης των 

∆ηµοτικών Ενοτήτων Πανοράµατος – Πυλαίας 

Γ. Η παρούσα να δηµοσιευτεί µία φορά σε µία ηµερήσια εφηµερίδα του 

νοµού ή σε µία εβδοµαδιαία της πρωτεύουσας του Νοµού και να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου µας.     

Κοινοποίηση:                                                                       Ο ∆ήµαρχος 

-Οριζόµενο 

- Πρόεδρο ∆ηµοτικού Συµβουλίου, 

- Προϊσταµένους του δήµου  

                                                                                            Ιγνάτιος Καϊτεζίδης 

 

ΑΔΑ: 73Η5Ω1Ο-ΥΦ6


		2017-03-03T10:17:10+0200
	Athens




